



Dato: 23. maj 2011
J.nr.: 11/34501

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 375

Spørgsmål nr. 375:

Ministeren bedes redegøre for korrespondancen mellem Kommissionen og Danmark i forbindelse med implementeringen af opholdsdirektivet. Herunder bedes ministeren redegøre for, hvilke tiltag Kommissionen har initieret i forhold til den i 2006 mangelfulde danske implementering af opholdsdirektivet, og om der har været initieret en åbningsskrivelse og/eller begrundet udtalelse mod Danmark. Ministeren bedes endelig redegøre for substansen i de bilaterale møder, der har været mellem Kommissionen og Danmark i perioden 2007-2009.

Svar:

Det skal indledningsvis bemærkes, at Kommissionen ikke har fremsendt en åbningsskrivelse til indledning af en traktatkrænkelssag mod Danmark med påstand om mangelfuld dansk implementering af direktiv 2004/38/EF (opholdsdirektivet).

Det følger af opholdsdirektivets artikel 39, at Kommissionen skal forelægge en rapport til Europarlamentet og Rådet om anvendelsen af opholdsdirektivet. Kommissionen offentliggjorde på den baggrund den 10. december 2008 en evalueringsrapport (KOM(2008)840).

I april 2009 udkom den nationale rapport om Danmarks gennemførelse af opholdsdirektivet. Denne blev bestilt af Kommissionen hos uafhængige nationale konsulenter i medlemsstaterne i forbindelse med Kommissionens ovennævnte evaluering af gennemførelsen af opholdsdirektivet i national ret.

Kommissionen besluttede på den baggrund at afholde bilaterale møder med samtlige medlemslande med afsæt i de nationale rapporter.

Den 9. september 2009 og den 14. oktober 2010 blev der afholdt bilaterale møder mellem Kommissionen og Integrationsministeriet.

Substansen af og opfølgningen på det bilaterale møde er gengivet i afsnit 9 i lovforslag om gennemførelse af forordning om ændring af forordning om ensartet udformning af opholdstilladelser til tredjelandstatsborgere, præcisering af gennemførelsen af opholdsdirektivet m.v. (L167), vedtaget den 10. maj 2011, hvortil der henvises.

Med venlig hilsen

Søren Pind